
ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Gestão 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 

ANO: 2021             MÊS: JUNHO                                                    EDIÇÃO: EXTRA 
 

 
 

 

ASSUNÇÃO – PB  DATA DA PUBLICAÇÃO: 22  DE JUNHO DE 2021. 

P
ág

in
a1

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  PPRREEFFEEIITTOO  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2021 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - 
Assunção - PB, por meio do site www.comprasnet.gov.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL 
ODONTOLÓGICO DESTINADO A ATENDER A DEMANDA DAS UBS I 
e II, ATRAVES SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ASSUNÇÃO, EM SUAS AÇÕES PÚBLICAS. Abertura da 
sessão pública: 08:30 horas do dia 08 de Julho de 2021. Início da fase 
de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.comprasnet.gov.br.  

Assunção - PB, 18 de Junho de 2021 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO - Pregoeiro Oficial 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  PPRREEFFEEIITTOO  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2021 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Tereza Beduíno da Nobrega, S/N - Centro - 
Assunção - PB, por meio do site www.comprasnet.gov.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: FORMAÇÃO DE REGISTRO 
DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) 
ESPERCIALIZADA (S) NO FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR DE USO COMUM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO/PB, DE FORMA 
FRACIONADA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 09 de Julho de 2021. 
Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.comprasnet.gov.br.  

Assunção - PB, 21 de Junho de 2021. 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO - Pregoeiro Oficial 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  PPRREEFFEEIITTOO  

 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00025/2021 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00025/2021, que 
objetiva: Aquisição de material médico descartáveis de uso comum 
para atender a demanda das unidades básicas de saúde, nos 
atendimentos ao usuários dos PSF I, II e as ambulância através do 
Fundo Municipal de Saúde de Assunção–PB em suas ações de saúde 
junto a população; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: COMERCIAL SANTANA SOLUCOES LTDA 
- R$ 5.625,00; DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - R$ 
1.072,50; NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP. E EXP. MEDICAMENTOS 
LTDA - R$ 6.838,80; PHARMAPLUS LTDA - R$ 3.595,45. 

Assunção - PB, 22 de Junho de 2021. 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Prefeito 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  PPRREEFFEEIITTOO  

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO APÓS ANÁLISE DE RECURSO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2021 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução das 
obras de Construção de Pavimentação em paralelepípedos no bairro 
João Martiniano dos Santos na cidade de Assunção–PB, através do 
Convênio SICONV n.º 885595/2019 – Operação CEF n.º 1064784–
45/2019. LICITANTES HABILITADOS: AMETISTA CONSTRUCOES E 
SERVICOS EIRELI; ARRIMO ENGENHARIA LTDA; JMSV 



ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Gestão 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 

ANO: 2021             MÊS: JUNHO                                                    EDIÇÃO: EXTRA 
 

 
 

 

ASSUNÇÃO – PB  DATA DA PUBLICAÇÃO: 22  DE JUNHO DE 2021. 

P
ág

in
a2

 

CONSTRUCOES EIRELI; M. A. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 
LTDA; CATAO BONGIOVI COMERCIO E SERVICOS EIRELI; 
CONTRUTORA ALVES E CONSERVA LTDA; E L F TEIXEIRA 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; GAMARRA CONSTRUTORA 
E LOCADORA EIRELI; L R M CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA. LICITANTES INABILITADOS: 
CONSTRUTORA REALIZAR EIRELI E RENOVAR CONSTRUCOES E 
SERVICOS LTDA. A sessão pública para abertura dos envelopes 
Proposta de Preços será realizada no dia 25/06/2021, às 09:00 horas, 
no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Tereza 
Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 34661143.  E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. 

Assunção - PB, 18 de junho de 2021 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Presidente da Comissão 


